
Kjære gode Banglavenner! 
Her kommer årets sommerhilsen med en oppdatering fra arbeidet i Bangladesh, sammen 

med en HJERTELIG TAKK til deg som har vippset (til 13299 el 739758, eller til kto 2250.34.24340) 

sånn at vi kunne overføre 930.000 kr til Bangladesh KFUK i 2022. Skole-tilbygget i 

Chandpur fikk mest (740.000), ellers ble pengene vi overførte øremerket til drift av gratis-

skolene i Dinajpur og Savar, og hygiene-kursene Dignity Kit Support Program. I tillegg fikk 

vi inn 141.000 kr på en Facebook-konto der pengene går rett til Global for Bangla-prosjekter 

som jeg øremerker. Fra 1998 til nå har vi overført 13.230.140 kr til Bangladesh YWCA. 
  

Gratisskolen i Dinajpur har nå 71 elever (62 i fjor) i 3 barnehageklasser (fra barna er 3 år) og 1. 

klasse. Barna får undervisning på Santali, mens de gradvis lærer seg Bangla, som undervisningen på 

den offentlige skolen er på. Dinajpur er et svært fattig distrikt, og elevene får skoleuniform, sko, 

skolesekk, bøker og litt klær (pent brukte barneklær som gruppene jeg har med til Bangladesh har 

med). Det kan bli ned til 4-5 varmegrader om vinteren her så barna trenger også varme klær.  

Dinajpur er den fattigste KFUK-kretsen i landet, og hadde ikke klart å drive skolen uten vår hjelp. 
 

Gratisskolen i Savar har nå bare 62 elever fordelt på 1 barnehagegruppe,og 1.-5. kl. Her har flere 

av gratisskoleelevene byttet over til betaltskolen da familiene deres har fått bedre råd og ikke 

kommer inn under KFUKs kriterier for å få alt gratis. Elevene både her og i Dinajpur får i tillegg til 

vanlig pensum delta på FNs internasjonale Morsmålsdag 21/2, Barnas Dag, en Sports-dag, en 

Miljødag, en Ernæringsdag, en Global håndvaskedag, og landets uavhengighetsdag 26/3 (da den 

nesten 9 mndr lange frigjøringskrigen mot Vest-Pakistan startet i 1971). De har også foreldremøter, 

en nasjonal Vaksinasjonsdag, Bengalsk Nyttårsfeiring, Morsdag og Farsdag. 
 

Dignity Kit Support Program. Fattige jenter og kvinner i Bangladesh bruker bare kluter når de 

har mensen. Disse klutene vaskes oftest i skittent vann fordi de ikke har råd til å kjøpe såpe, og må 

tørkes i skjul innendørs så de ikke syns for naboer. Mange skolejenter dropper skolen opptil en uke 

hver måned i redsel for at det skal lukte og blø gjennom klutene. 

Bangladesh KFUK og Mukta (som bodde hos oss i 3 år og som flere av dere kjenner, og som nå er 

Programsekretær på nasjonalkontoret for KFUK i Bangladesh) så lenge det store behovet for et 

kurs som kunne opplyse unge jenter og kvinner om menstruasjonshelse og -hygiene, personlig 

hygiene, hvordan oppdage brystkreft, SRHR (seksuell og reproduktiv helse og rettigheter), barne-

ekteskap og vold mot barn og kvinner. Dette var tabu og ble ikke snakket om, verken i familien 

eller på skolen, så KFUK ville gjøre noe med det. Vi satte da i gang Facebook-innsamlinger for dette 

rundt 8. mars, og Mukta har siden 2020 organisert slike kurs for over 3.000 jenter = det vi har fått 

inn penger til. Hver deltaker har fått en Kit Box, som inneholdt bind, såpe, antibac og info-brosjyre. 

2020, 1/10-31/12:  Barishal: 100, Dhaka: 300, Pabna: 100 

2021, 1/3-31/5:  Barishal, Birisiri, Gopalganj, Jashore, Pabna, Savar, Khulna, 150 hvert sted 

2021, 1/6-31/8: Barishal, Birisiri, Gopalganj, Jashore, Pabna, Savar, Khulna, 100 hvert sted 

2023, 1/5-30/6:  Dinajpur, Savar og Khagrachory, 100 på hvert sted.  

2023, 1/7-30/9: Dinajpur, Khagrachory, Savar, Khulna og Gopalganj, 100 på hvert sted. 



Disse kursene er uhyre populære, og deltakerne gir enormt gode tilbakemeldinger om hvor viktig 

alt de har lært er – og at livene deres endres etter kurset. De har nok ikke råd til å kjøpe nye bind, 

men har erfart hvor godt det er å bruke noe som er rent og mykt, så de prøver å overtale fedrene 

til å spare så de i hvert fall får råd til å kjøpe såpe etter at såpene de har fått på kurset tar slutt... 

 

Prosjektet vårt i 2019-2023 er et 4-etasjers skoletilbygg på 74m2 i Chandpur, som nå er 

under bygging. Tilbygget ventes å stå klart til bruk for nye barn neste sommer. Vi har til nå sendt 

1.825.000 kr, men alle priser har steget veldig, også i Bangladesh, så vi må kanskje sende noe mer. 

(For nye givere gjentar jeg fra sommerbrevet i -22:  
KFUK startet opp i Chandpur i 1984 med å jobbe for å bedre livsvilkårene til kvinner, jenter og barn ved god 
skole og barnehage for middelklassen, mikrokreditt-grupper, (spare-, låne- og investeringsgrupper) og 
helsehjelp for fattige. I 1997 startet de GRATIS toårig BARNEHAGE og SMÅSKOLE (1.-3. kl.). Nå går 850 
betaltelever og 150 gratiselever på denne skolen i 3 skift, og de har lange ventelister med barn som ønsker 
å få plass. I mange år har det kommet strømmer av klimaflyktninger inn til byen, mennesker som har 
mistet alt de eide pga flom der de bodde langs elvebredden nær Chandpur, der Ganges og Bramaputra 
møtes. KFUK ønsker å kunne gi mer hjelp til disse klimaflyktningene, både barn og voksne, og for å kunne 
det, trenger de å kunne utnytte den lille tomta de har i enden av skolen, og dermed få mer plass. Med en 
ny skolefløy vil de kunne få flere betalt-elever, og dermed mer penger til å forbedre og utvide tilbudet til 
de fattigste. De vil utvide gratisskolen opp til og med 5. kl. Det nye tilbygget vil bli koblet sammen med den 
nåværende skolen. 
Skolene i Bangladesh var stengt fra mars 2020 til slutten av februar 2022. Betaltskoleelevene fikk digital 
undervisning, mens gratisskole -elevene ikke hadde tilgang på mobiltelefoner eller internett, så der gikk 
lærerne fra barn til barn og underviste dem hjemme, satte nytt mot til de som trengte det, oppdaget sult 
og vold der det var tilfelle. Dermed kunne KFUK trå til med ulik hjelp til flere familier. Utgiftene deres til 
lønn mm var de samme, men inntektene var lave pga pandemien og permitteringer og oppsigelser av 
foreldrene i deres jobber. 

 

Chattogram (tidligere Chittagong) 

Jeg var i Bangladesh med en gruppe pensjonister i oktober/november i fjor, og vi var med på 

innvielsen av det nye skolebygget i Chattogram, som vi samlet inn nesten 5 mill kroner til fra 2014-

19. (Grunnen til at byggingen har tatt så lang tid, er at det kom en ny leder inn i toppstillingen i Chattogram 

District, og han ønsket nok å få en del penger under bordet for å undertegne papirene og tegningene, som 

allerede var godkjent, før de fikk gå i gang å bygge. Bangladesh KFUK godtar aldri korrupsjon, så de nektet 

til han til slutt ga seg! Byggingen ble pga dette utsatt i over 2 år, og så kom jo også pandemien...) 

Innvielsesdagen 29.10.22 var en stor festdag for hele organisasjonen! Vi 5 norske kom kvelden før, 

og da summet det av glad latter, sang og dans i skolegården.  

 

 
Alt er klart til innvielsen av skolen Eleverer mottar gjestene, De stilte opp, 

tok pauser i skyggen, og stilte opp igjen... 

 
En gedigen marsipankake m/bilde 
av den nye skolen – den var god! 

   



  

  Fra neste år vil vi få et nytt hovedprosjekt, men det er ikke helt klart ennå. Det blir muligens 

en yrkesskole for jenter i Gopalganj, noe som det er et stort behov for i Bangladesh. Hvis noen av 
dere faste givere ikke ønsker å støtte det neste prosjektetr, kan dere velge et av de andre 
‘små’prosjektene våre: de to gratisskolene i Dinajpur og Savar, og Dignity Kit Support Program. 

Bare send meg en melding, så ordner jeg det       

 
Hjertelig takk for at du deler av det du har og dermed støtter alle de ansatte og 
frivillige i Bangladesh KFUK så de kan gjøre den enestående jobben de gjør i 
slummen blant de fattigste etter mottoet ‘Tjen hverandre i kjærlighet’!  
Du er med på å endre livene til mange i slummen! 
 

                             Takknemlig og glad sommerhilsen fra Turid      
 
Oppleve Bangladesh? 
Hvis noen av dere givere har lyst til å oppleve Bangladesh og bl.a. se med egne øyne hvordan 
pengene fra oss forvaltes, så send meg en mail (turid.werrum@kfuk-kfum.no) eller sms 
(93030485). Jeg har best erfaring med å ha med grupper på 4-5 når vi reiser rundt i Bangladesh, 
så det er plassbegrensning. Neste tur blir sannsynligvis i februar 2024. Gruppene besøker 4-5 
kretser i tillegg til nasjonalkontoret, der vi bor når vi er i Dhaka. Vi får bli med de ansatte på 
gratisskoler og vi møter kvinner i Spare-, Låne og Investerings-grupper mm. På hele turen har vi 
med oss en fra YWCA som kan svare på spørsmål fra oss.  
 

Jeg legger ved 2 evalueringer av kurset fra to av deltakerne Mukta har sendt dem til 
meg, uten å oversette dem, så jeg ikke har kunnet endre noe av det de har skrevet: 
 

Case Study-1   

 
Name: Lata Sangma. Age: 25  
Husband: Bablu Sangma       
When Lata was just a five years old girl, her mother passed away. Her father was day laborer. So, 
he was not able to earn enough for his family. They lived in poverty. Therefore, Lata was sent to 
work as a housemaid to a family. She got married at an early age when she was only 12 years 
old. Then she moved to Savar with her husband. They have three children in their family. A few 
years ago, Lata became a member of a Microfinance group of Savar YWCA. Through this, Lata 
became selected to receive Dignity Kit Support. 
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She was happy to receive soap because she thinks it is useful. When she found the Sanitary 
napkin, she was surprised! She has never thought to use a napkin in her menstrual period. She 
thought it was only for rich people. She has been using cloth in all her life. It was not possible to 
clean the menstrual cloths properly because her family could not effort enough soap for that. And 
the menstrual cloths used to smell bad because of not drying them under sunlight. The health 
worker of YWCA taught her the way of using sanitary napkins during the period.  
She does not know how to read and write. Her son helped her to read the menstrual health 
information on the sticker. In those three months, Lata participated in the awareness sessions. 
She learned especially about menstrual health that she never knew it was important for every 
woman and girl to have a healthy menstrual life.  
Lata is grateful to the YWCA of Savar for this support. She is thankful to YWCA, for standing 
beside women and girls to help them know their rights.  

 
 

Case Study-2 
 

Name: Tania Afroz, Age: 17 
My name is Tania Afroz. I am a student of Grade- 9 at school. My mother is a housewife and my 
father is day laborer. I have two more sisters and we are total of five members in the family. My 
father is the only earning person in the family. Therefore, it is difficult for him alone to provide all 
the needs of the family.  

 

 
I have been a member of the Health Club of Jashore YWCA since 2019. I learned awareness on 

different issues like prevention of breast cancer, SRHR, early marriage and domestic/gender-

based violence etc. through the Health Club.  

 

After receiving the Dignity Kit Support, I have learned about menstrual health, personal hygiene, 

Covid-19 awareness. These things were new to me. Especially, menstrual health or hygiene is a 

new word to me. I did not know it was that important for every woman and girl to have a healthy 

life. My mother taught me to use cloth during the period, and I taught my other two younger sisters 

the same way to maintain menstrual period. Now I know that using cloth is not healthy at all. It 

can cause different health issues in the future. After using a sanitary napkin, I feel more confident. 

It is easy to use and comfortable. Now I am helping my younger sisters to maintain their menstrual 

health in a properly. I am not shy about talking this issue anymore; we discuss it openly in our 

family now.  

I am thankful to YWCA of Jashore for this exceptional support during the Covid-19 pandemic. It 
was great learning for my whole life. So, I can be support for others girls to have safe and healthy 
menstrual life.  

 



   

 


